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WO-ZA.0022.10.2021 

 

Protokół Nr 92/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 marca 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta 

Robert Marcinkowski o godz. 10.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, 

gdyż jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4 a)  

Wniosek pana Pawła Koncewicza- Radnego Rady Miejskiej w Gostyniu oraz Pani Janiny Pospiech- 

Sołtysa wsi Ziółkowo w sprawie wycinki drzew przy drodze powiatowej nr 4922P Krajewice- 

Ziółkowo- Rębowo przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (Nr sprawy: 

KD/DR.613.16.2021) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Uprzejmie informuję, że w dniu 4.03.2021r. wpłynęło pismo Pana Pawła Koncewicza- Radnego 

Rady Miejskiej w Gostyniu oraz Pani Janiny Pospiech- Sołtysa wsi Ziółkowo, w sprawie wycinki 22 

szt. drzew z gat. lipa, rosnących po prawej stronie przy drodze powiatowej nr 4922P Krajewice- 

Ziółkowo- Rębowo. Mieszkańcy wsi Ziółkowo wnioskują o wycinkę drzew, ponieważ utrudniają one 

przejazd maszynom rolniczym, prosząc jednocześnie o możliwość nasadzeń drzew zastępczych w 

wyniku dokonanej wycinki. Biorąc pod uwagę zakres prac, jaki ma zostać wykonany przy 

przebudowie drogi, a mianowicie: ułożenie nowej nawierzchni, odmulenie rowów przydrożnych oraz 

przebudowanie chodników, wystąpienie z wnioskiem o uzyskanie decyzji na wycięcie drzew 

zakłóciłoby przewidywany harmonogram prac. Istnieje prawdopodobieństwo nieuzyskania decyzji, 

co wiązałoby się z nierozpoczęciem inwestycji drogowej. Proponuję wystąpienie z wnioskiem 

o uzyskanie decyzji na wycinkę drzew, po zrealizowaniu inwestycji”.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z opinią 

Wydziału z zastrzeżeniem, aby Wydział przeprowadził konsultacje z wnioskodawcami 

w sprawie realizacji wniosku poprzez podkrzesanie drzew.  

Sprawą zajmie się oraz odpowiedzi udzieli KD-DR. 
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Ad 4 b) 

Wniosek Dyrektora Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie 

w sprawie współorganizacji wydarzenia pn.: „Noc Zawodowców 2021 Edycja 4.0” przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.0363.2.2021) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że dyrektor Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie zaprosił powiat gostyński do współorganizacji 

wydarzenia pn.: „Noc Zawodowców 2021 Edycja 4.0”, która zaplanowana została na październik 

2021 r. Jest to już czwarta edycja organizowana przez wszystkie Centra działające na terenie 

Wielkopolski. Organizatorem wydarzenia jest CWRKDiZ w Lesznie przy współpracy szkół 

ponadpodstawowych powiatu gostyńskiego, instytucji edukacyjnych oraz lokalnych 

przedsiębiorców. Celem tego przedsięwzięcia jest promocja kształcenia zawodowego i dualnego 

wśród dzieci i młodzieży poprzez przedstawienie zawodów deficytowych i zanikających oraz 

poszerzenie wiedzy uczniów i rodziców z zakresu doradztwa zawodowego oraz zapoznanie się z 

ofertą szkół ponadpodstawowych. Aby zachęcić do uczestnictwa w tym wydarzeniu podczas trwania 

Nocy Zawodowców zostaną przeprowadzane konkursy dla uczniów i rodziców. Uczestnicy 

konkursów będą mieli za zadanie wykazać się wiedzą ze znajomości rzemiosła i oferty edukacyjnej 

szkół. W związku z powyższym oraz sprawną realizacją „Nocy Zawodowców” w powiecie gostyńskim 

CWRKDiZ w Lesznie zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe na zakup produktów potrzebnych 

do realizacji warsztatów z rzemieślnikami i szkołami oraz nagród w konkursach, które zostaną 

wręczone laureatom z powiatu gostyńskiego. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych mając na 

uwadze wspieranie kształcenia zawodowego wśród młodzieży powiatu gostyńskiego opiniuje 

wniosek pozytywnie. Jednocześnie informujemy, że obecnie w budżecie nie posiadamy stosownych 

środków na przeprowadzenie wyżej cytowanego wydarzenia i zwracamy się z prośbą o zwiększenie 

kwoty 2 tys. zł w planie wydatków Wydziału”. 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli OS 

 

Ad 4 c) 

Wniosek Spółdzielni Socjalnej ECOSS w sprawie zawarcia umowy dzierżawy przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. (nr sprawy: GN.NA.2501.10.2021) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Spółdzielnia Socjalna ECOSS z siedziba w Krobi zwróciła się z prośbą o zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy wiaty wolnostojącej, garażu o pow. 37,63 m2 i części placu manewrowego o pow. 936 m2. 

Poprzednia umowa była zawarta na okres 3 lat. Wydział opiniuje wniosek pozytywnie”.  

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli GN-NA 

 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji samochodu osobowego poprzez złomowanie przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

 

Samochód osobowy marki Fiat Cinquecento 700, rok prod. 1992, został przejęty przez powiat na podstawie 

decyzji Sądu Rejonowego w Gostyniu. Pojazd został wyceniony przez rzeczoznawcę techniki 

samochodowej na kwotę 600,00zł. Proponuję się likwidację pojazdu poprzez złomowanie w 
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autoryzowanej stacji demontażu pojazdów. Kwota możliwa do pozyskania w przypadku złomowania 

to ok. 350,00 zł (brutto). 

 

Uchwała Nr 92/545/21 w sprawie likwidacji samochodu osobowego poprzez złomowanie 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 83/508/21 w sprawie ustalenia cen i opłat oraz opłat 

dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

W podjętej uchwale Nr 83/508/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 7 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie Powiatu Gostyńskiego doprecyzowano przedziały kilometrowe 

obowiązujących cen za bilety. Z wątpliwościami wystąpił wybrany przedsiębiorca do wykonywania 

usług transportu zbiorowego. Stąd zaistniała konieczność zmiany przedmiotowej uchwały. 

 

Uchwała Nr 92/546/21 w sprawie zmiany uchwały Nr 83/508/21 w sprawie ustalenia cen i opłat 

oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie 

Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przekazania Gminie Borek Wlkp. kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na 

terenie gminy w roku 2021 przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

 

Uchwała Nr 92/547/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przekazania Gminie Borek Wlkp. kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy w roku 2021 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 5 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie 

gminy w roku 2021 przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

 

Uchwała Nr 92/548/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy w roku 2021 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 6) 

Przyjęcie rekomendacji Zarządu Powiatu dotyczących współpracy w zakresie inwestycji drogowych. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił projekt rekomendacji. Poinformował, że rekomendacje 

zostaną przedstawione radnym Powiatu Gostyńskiego, a następnie wójtom i burmistrzom z terenu 

powiatu gostyńskiego. Jeśli w danym roku będziemy wspierać gminy, które dostały dofinansowanie 

w ramach tych rekomendacji dla zadań realizowanych jako zadanie gminne bądź zadań 
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realizowanych przy drogach wojewódzkich lub krajowych to wtedy działania związane 

z przygotowaniem wniosków o pozyskanie środków zewnętrznych będą kierować w pierwszej 

kolejności w stosunku do pozostałych gmin powiatu gostyńskiego.  

Starosta poinformował, że na chwilę obecną zostały złożone dwa wnioski – Gminy Krobia i Gminy 

Gostyń. Zakładają, że wnioski mogą złożyć gminy Borek Wlkp. i Piaski (w przypadku Gminy Piaski 

po wybudowaniu obwodnicy należałoby zmodernizować ścieżkę rowerową Gostyń-Piaski). Gmina 

Krobia złożyła wniosek dotyczący drogi powiatowej w Kuczynce, w efekcie którego może się okazać, 

że zostanie ona wyremontowana bez udziału finansowego powiatu.  

 

Rekomendacje Zarządu Powiatu Gostyńskiego dotyczące proponowanych kierunków 
przeznaczania środków na własne zadania inwestycyjne oraz na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych realizowanych przez gminy z teren powiatu gostyńskiego zostały przyjęte 
w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
Rekomendacje stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  
 

Ad 7) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano.  

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie 

poinformował o możliwości zwiększenia o 9 miejsc w DPS. Zaproponował, aby przekazać 80 000 zł 

z rezerwy inwestycyjnej, w tym 40 000 zł na remonty i 40 000 zł na doposażenie.  

Drugie piętro budynku zostanie przygotowane na prowadzenie zajęć terapeutycznych, które 

mogłyby wzmocnić terapie dla mieszkańców Domu. Zaproponował, aby 15 000 zł przekazać na 

pomalowanie pomieszczeń na II piętrze. Ponadto Dyrektor zwrócił się z pismem, aby wystąpić do 

Urzędu Wojewódzkiego o środki na remont łazienek i modernizację kotłowni.  

Zarząd postanowił powrócić do ww. tematów na kolejnym posiedzeniu Zarządu.  

 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że domy pomocy społecznej otrzymają dofinansowanie 

na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem Covid. Ponadto poinformował, że Dyrektor 

PCPR Mirosław Sobkowiak oraz dyrektorzy domów pomocy społecznej, w związku ze zluzowaniem 

obostrzeń dotyczących wychodzenie na zewnątrz mieszkańców dps-ów, przygotowali ogólny 

regulamin dotyczący procedur opuszczania domów, urlopowania pensjonariuszy i przyjmowania 

gości.  

W dalszej części Wicestarosta przedstawił zakres prac, które należy wykonać na terenie przy Domu 

Dziecka w Bodzewie, m.in. wycinka drzew, położenie kostki brukowej przy drugiej bramie wjazdowej 

oraz na dojeździe do garaży. Zaznaczył, że prace te byłyby wykonane w ramach posiadanych 

środków przez jednostkę.  

Zarząd Powiatu postanowił powrócić do tematu po przedstawieniu przez Dyrektora placówki 

koncepcji zagospodarowania terenu.  

 

Członek Zarządu Damian Walczak poinformował, że jest przygotowywany projekt porozumienia 

pomiędzy Gminą Krobia a Powiatem Gostyńskim dotyczący zasad korzystania z Krobskiego 

Centrum Usług Społecznych. 
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Ad 9)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 92 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch   

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


